
1 
 

 

Uchwała Nr  1743/16 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  31 sierpnia 2016 r. 

 

w sprawie: przyjęcia i przystąpienia do projektu Świętokrzyska Karta Seniora  

 

 Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(tj. Dz. U. 2016 poz. 486) oraz art. 21 pkt. 4  ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (tj. Dz. U. 2016 poz. 930), uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się do realizacji projekt zatytułowany Świętokrzyska Karta Seniora stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Obsługę wdrażania projektu Świętokrzyska Karta Seniora powierza się Kancelarii Zarządu.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                Marszałek  

Województwa Świętokrzyskiego 

 

             Adam Jarubas 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr  1743/16 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

                                                   z dnia  31 sierpnia 2016r. 
 

w sprawie: przyjęcia i przystąpienia do projektu Świętokrzyska Karta Seniora. 

 

Zagadnienia dotyczące starzenia się społeczeństwa stanowią coraz większy problem. Strategia 
Polityki Senioralnej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2006 – 2020 zakłada między innymi 
tworzenie warunków do  pełnego uczestnictwa osób starszych w życiu społecznym. 

Zarówno w przypadku Świętokrzyskiego programu na rzecz osób starszych do roku 2020, jak 
również w ramach dokumentów ogólnokrajowych m.in. w Założeniach Długofalowej Polityki 
Senioralnej w Polsce na lata 2014–2020, podkreślono potrzebę realizacji działań na rzecz aktywnego 
starzenia się, zakładającego czynny udział seniorów w życiu społecznym (w tym kulturalnym 
 i gospodarczym), oraz dostosowania rynku dóbr i usług do potrzeb starzejącego się społeczeństwa. 

Mając na uwadze obserwowane tendencje demograficzne w województwie świętokrzyskim 
oraz dostrzegane potrzeby i wskazywane rekomendacje w zakresie kształtowania środowiska 
przyjaznego osobom starszym, przygotowano projekt Świętokrzyska Karta Seniora.  

Świętokrzyska Karta Seniora zapewni osobom, które ukończyły 60 lat specjalne ulgi, usługi, 
bądź uprawnienia. 

Koncepcję i  przystąpienie do projektu Świętokrzyska Karta Seniora pozytywnie zaopiniowała 
Wojewódzka Społeczna Rada Seniorów. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 1743/16 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia  31  sierpnia 2016r. 

 
 

Świętokrzyska Karta Seniora – Program wsparcia seniorów  

Wprowadzenie 

Zagadnienia dotyczące starzenia się społeczeństwa stanowią coraz większy problem. 
Strategia Polityki Senioralnej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2006 – 2020 zakłada między 
innymi tworzenie warunków do  pełnego uczestnictwa osób starszych w życiu społecznym. 

Zarówno w przypadku Świętokrzyskiego programu na rzecz osób starszych do roku 2020, jak 
również w ramach dokumentów ogólnokrajowych m.in. w Założeniach Długofalowej Polityki 
Senioralnej w Polsce na lata 2014–2020, podkreślono potrzebę realizacji działań na rzecz aktywnego 
starzenia się, zakładającego czynny udział seniorów w życiu społecznym (w tym kulturalnym  
i gospodarczym), oraz dostosowania rynku dóbr i usług do potrzeb starzejącego się społeczeństwa. 

Mając na uwadze obserwowane tendencje demograficzne w województwie świętokrzyskim 
oraz dostrzegane potrzeby i wskazywane rekomendacje w zakresie kształtowania środowiska 
przyjaznego osobom starszym, przygotowano projekt Świętokrzyska Karta Seniora.  

Świętokrzyska Karta Seniora zapewni osobom, które ukończyły 60 lat specjalne ulgi, 
usługi, bądź uprawnienia. 

Koncepcje i  przystąpienie do projektu Świętokrzyskiej Karty Seniora pozytywnie 
zaopiniowała Wojewódzka Społeczna Rada Seniorów. 

 
I.  POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 
1.  Cel główny projektu Świętokrzyska Karta Seniora to: 
- zapewnienie dodatkowego wsparcia dla seniorów, poprzez zaoferowanie im specjalnych ulg, 
usług bądź szczególnych uprawnień, 
- promocja Województwa Świętokrzyskiego poprzez kierowanie oferty również do 
mieszkańców całej Polski.  
 

1. Adresaci projektu 
 Świętokrzyska Karta Seniora adresowana jest do osób, które ukończyły 60 lat. 

 

2. Uprawnienia przysługujące adresatom 
Seniorom zaproponowane zostaną specjalne ulgi, usługi, bądź uprawnienia w obszarze m.in.:  

— kultury, 

— edukacji,  



4 
 

— sportu,  

— pro zdrowotnym, 

— rekreacyjnym i turystycznym, 

— hotelowym, 

— handlowym, 

—       gastronomicznym, 

—       innym. 

3. Potwierdzenie możliwości skorzystania ze Świętokrzyskiej Karty Seniora 

Potwierdzeniem możliwości skorzystania z oferty przeznaczonej dla seniora w ramach projektu 
Świętokrzyska Karta Seniora  będzie ważny dowód osobisty o którym mowa w ustawie z dnia              
6 sierpnia 2010 roku o dowodach osobistych (Dz. U. z 2010 roku, poz.167, nr 1131 ze zm.). Dowód 
musi poświadczać, iż osoba ma skończone 60 lat. Z oferty będą mogli korzystać seniorzy z terenu 
całej Polski. 

4. Zakres oferty dla seniorów 

Zakres oferty przysługującej seniorom wynikać będzie z propozycji przedstawionych przez partnerów 
przedsięwzięcia. Aktualna oferta specjalnych ulg, usług  bądź  uprawnień opublikowana będzie           
na stronie internetowej www.senior.sejmik.kielce.pl będącej zakładką strony głównej 
www.sejmik.kielce.pl  –-  prowadzonej przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.             

Miejsca, w których seniorzy będą mogli korzystać z przygotowanej oferty  będą oznakowane zgodnie  
z przyjętym wzorem - Załącznik nr 1. 

5. Partnerzy 
 Zakłada się pozyskiwanie i współpracę z partnerami z terenu województwa świętokrzyskiego, 
którzy w ramach własnej działalności udostępnią zasoby poprzez zaproponowanie ulg, usług bądź 
szczególnych uprawnień dla seniorów.  

                                       

II. Zasady przystępowania partnerów do projektu 
 

1.  Podmioty powiązane strukturalnie i kapitałowo z Województwem 
Świętokrzyskim 

W przypadku podmiotów powiązanych strukturalnie i kapitałowo z Województwem Świętokrzyskim, 
tj. wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych oraz wojewódzkich osób prawnych 
udział w projekcie uregulowany zostanie na mocy sukcesywnie zawieranych porozumień pomiędzy 
Województwem Świętokrzyskim i partnerami. 

Porozumienie powinno zawierać w szczególności: 

—  strony porozumienia, 

—  prawa i obowiązki stron porozumienia, 



5 
 

—  zasady i warunki rozwiązania porozumienia, 

—  okres, na jaki jest zawierane porozumienie,  

            —  informacje dotyczące zakresu i miejsc, w których udostępniane będą seniorom specjalne   
ulgi, usługi, bądź uprawnienia. 

 

2. Podmioty nie będące jednostkami powiązanymi z Województwem Świętokrzyskim 
oraz jednostki samorządu terytorialnego 

Podmioty zainteresowane przystąpieniem do projektu w charakterze partnera (nie będące jednostkami 
powiązanymi z Województwem Świętokrzyskim oraz jednostki samorządu terytorialnego) jeżeli 
wyrażą chęć udzielenia specjalnych ulg, usług, bądź uprawnień dla seniorów będą mogły deklarować 
chęć  przystąpienia do projektu Świętokrzyska Karta Seniora poprzez wypełnienie odpowiedniego 
formularza i dostarczenie go wraz z załącznikami do Kancelarii Zarządu Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego. 

Formularz zgłoszeniowy przystąpienia do projektu – Załącznik nr 2 - będzie mógł zostać podpisany 
jedynie przez osobę uprawnioną do reprezentowania partnera lub inną osobę upoważnioną.  

Po otrzymaniu zgłoszenia, pracownik Kancelarii Zarządu  Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego wskazany do kontaktów z partnerami na stronie internetowej 
(www.senior.sejmik.kielce.pl) dokonana oceny jego kompletności i poprawności. W przypadku  
wystąpienia braków podmiot zostanie poproszony o dokonanie stosownych uzupełnień. Jeżeli 
dokumenty będą kompletne zainteresowany podmiot zostanie poinformowany o możliwości  
podpisania porozumienia  o przystąpieniu do projektu.  

Realizatorzy projektu zastrzegają możliwość odmowy podpisania porozumienia o przystąpieniu         
do projektu w przypadku, gdy:  

— podmiot zainteresowany nie złoży poprawnego i kompletnego formularza lub nie dostarczy 
odpowiednich wyjaśnień, mimo przesłanej  prośby, 

— zaoferowane dobra lub usługi nie są zgodne z celem projektu. 

 

III.   Prawa i obowiązki stron projektu  
 

1. Partnerzy otrzymują możliwość włączenia się do realizowanego przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Świętokrzyskiego projektu, polegającego na zapewnieniu specjalnych ulg, usług 
bądź uprawnień dla seniorów. W związku z powyższym zyskują prawo do określania się 
mianem Partnera Projektu  Świętokrzyska Karta Seniora. 
 

Jednocześnie partnerzy zobowiązani są do:  

— oferowania specjalnych ulg, usług bądź dodatkowych uprawnień seniorom na podstawie 
okazanego dowodu osobistego lub innego dowodu tożsamości (we własnym zakresie              
w szczególności przy wykorzystaniu posiadanych środków finansowych, bez angażowania  
z tego tytułu dodatkowych środków z budżetu Województwa Świętokrzyskiego), 



6 
 

— umieszczenia oznaczeń w miejscach w których seniorzy będą mogli korzystać  
z przygotowanej oferty  zgodnie  z przyjętym wzorem - Załącznik nr 1. 

— zamieszczenia informacji o udziale w projekcie na swojej stronie internetowej i materiałach 
promocyjnych. 

2.  Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego zobowiązuje się do : 
− uruchomienia strony internetowej www.senior.sejmik.kielce.pl, na której znajdą się 

informacje: 

a\ ogólne, dotyczące Świętokrzyskiej Karty Seniora; 

b\ dla przedsiębiorców i innych podmiotów jak zostać partnerem; 

c\ wykaz partnerów oraz zakres oferty przygotowanej dla seniorów,  

 

− prowadzenia kampanii informacyjno – promocyjnej we współpracy  z lokalnymi mediami        
i na swoich stronach internetowych, 

− bezpośredniego przekazu informacji grupom seniorów i potencjalnym partnerom w ramach 
spotkań i konferencji, 

− koordynowania i realizowania działań o charakterze organizacyjno-administracyjnym: 

a\ przyjmowanie i weryfikowanie zgłoszeń do projektu od podmiotów nie będących 
jednostkami powiązanymi z Województwem Świętokrzyskim i zawieranie oraz 
aktualizowanie porozumień z partnerami; 

b\ przygotowywanie, zawieranie i aktualizowanie porozumień z partnerami będącymi    
podmiotami powiązanymi strukturalnie i kapitałowo z Województwem Świętokrzyskim; 

     c\ prowadzenie bazy partnerów wraz z wykazem przygotowanej przez nich oferty na stronie 
prowadzonej przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.  

 

IV. Realizatorzy projektu  
 

Projekt będzie realizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, a za jego 
koordynowanie odpowiadać będzie Kancelaria Zarządu. 

Działania prowadzone będą przy współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego, gminnymi 
radami seniorów, organizacjami pozarządowymi, organizacjami gospodarczymi, lokalnymi mediami 
oraz innymi instytucjami prowadzącymi działania na rzecz seniorów. 

Katalog partnerów będzie otwarty, co pozwoli na sukcesywne poszerzanie zasobów oraz oferty ulg      
 i uprawnień dla osób starszych. 

 
 
 
 
 



7 
 

 
 
Załącznik nr1 

Graficzne oznakowanie miejsc, w których seniorzy będą mogli korzystać z przygotowanej dla nich 
oferty w ramach Świętokrzyskiej Karty Seniora.   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 



8 
 

 
 

Załącznik nr 2 

Formularz zgłoszeniowy dla podmiotów nie będących jednostkami powiązanymi z Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego zainteresowanych przystąpieniem 
w charakterze partnera do projektu Świętokrzyska Karta Seniora  

I. Dane dotyczące partnera 

Nazwa  

Adres  

tel./fax  

E-mail  

Strona internetowa  

Numer NIP  

Numer REGON  

Numer KRS  

II. Informacje na temat specjalnej oferty dla seniorów/udzielanych ulg, usług,  bądź uprawnień 

Adresy miejsc, w których udostępniona 
zostanie specjalna oferta dla seniorów 

 

Informacje dotyczące specjalnej oferty dla 
seniorów1 

 

III. Dodatkowe informacje  

Osoba / osoby kontaktowe 

(imię, nazwisko, funkcja, telefon,  
adres e-mail) 

 

Oświadczenia partnera: 

— Oświadczam, iż zapoznałem się z treścią dokumentu – Świętokrzyska Karta Seniora – załącznik   
nr 1 do Uchwały Nr    /16 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia        sierpnia 2016 r. 

— Oświadczam, że przyjmuję zobowiązania wynikające z przystąpienia do projektu w charakterze 
partnera, tj. zaoferowania specjalnej oferty ulgi, usługi, bądź uprawnień dla seniorów, zgodnie 

                                                            
1 Proszę wpisać informacje dotyczące rodzaju zaoferowanych przez partnera ulg/uprawnień oraz szczegółów 
związanych z ich przyznaniem, w tym np. terminów/częstotliwości ich przyznawania, ewentualnego powiązania 
możliwości skorzystania z ulg i uprawnień tylko z częścią oferowanych przez partnera usług itp.  



9 
 

z zasadami realizacji projektu wskazanymi w dokumencie – Świętokrzyska Karta Seniora – 
złączniku nr 1 do Uchwały Nr     /16 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia   czerwca 
2016 r. 

— Oświadczam, iż oferowane przeze mnie dobra lub usługi w ramach projektu Świętokrzyska Karta 
Seniora są zgodne z jego celem. 

— Oświadczam, iż zobowiązuję się do udzielania specjalnej oferty ulg, usług bądź realizacji innych 
świadczeń (wskazanych w pkt. II. Pod. 2.  niniejszego formularza) na rzecz osób starszych we 
własnym zakresie w szczególności przy wykorzystaniu posiadanych środków finansowych, bez 
angażowania z tego tytułu dodatkowych środków z budżetu Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Załączniki do formularza:2) 

 wypis z Krajowego Rejestru Sądowego 
 wypis z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 
 inne (jakie? Proszę wpisać)………………. 

 
 
 
 
 

W imieniu ........................... (nazwa partnera) wyrażam zgodę na udział w projekcie Świętokrzyska 
Karta Seniora  w charakterze partnera i potwierdzam prawdziwość danych zawartych w niniejszym 
formularzu. Równocześnie deklaruję wolę podpinania porozumienia o przystąpieniu do projektu 
Świętokrzyska Karta Seniora. 
 
 
 
 
....................................................         ....................................................................................................... 
  (miejscowość i data wypełnienia)                (czytelny podpis i pieczęć osoby uprawnionej w imieniu Partnera )  
 
 
 
 
...................................................     
               (pieczęć firmowa)            

                                                            
2 Proszę zaznaczyć „x” załączniki, które dotyczą Partnera.  



10 
 

 

Załącznik nr 2  do Uchwały Nr     /16 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia   czerwca 2016r. 

 



11 
 

 


